
UCHWAŁA Nr V/49/19 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 marca 2019 roku 
  

w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 roku 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. 2019 r., poz. 506) i art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) oraz § 7 i 8  Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli (Dz. U.  z 2019r. poz. 136), w porozumieniu z dyrektorami placówek,  
a także po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. W budżecie Gminy Bobolice na rok 2019 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Bobolice, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

2. Środki finansowe niewykorzystane w roku bieżącym nie przechodzą na rok następny.  
 
§ 2. Ustala się, że ze środków określonych w § 1 mogą być dofinansowane następujące formy 

kształcenia: 
 
1) Studia licencjackie, magisterskie dające uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu, 
2) Studia podyplomowe zgodnie z potrzebami szkoły, 
3) Kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły 
4) Udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

w tym przygotowywanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli zgodnie 
z potrzebami szkoły 

 
§ 3. 1. Kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierana przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli, o którym mowa w § 2, wynosi maksymalnie 100% opłaty za jeden semestr,  
w zależności od ilości złożonych wniosków i posiadanych środków. W przypadku, gdy nauczyciel 
kontynuuje naukę jednocześnie na dwóch kierunkach, może ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie 
opłat poniesionych na kształcenie na jednym kierunku.  

 
§ 4. Ustala się, że dofinansowanie przyznane będzie dla następujących specjalności 

kształcenia: kwalifikacje do nauki języka angielskiego, kwalifikacje do pracy z dzieckiem 
autystycznym i z zespołem Aspergera, tyflopedagogika, surdopedagogika, terapia pedagogiczna, 
bibliotekoznawstwo, chemia, geografia, fizyka, biologia, zarządzanie oświatą, doradztwo zawodowe, 
wychowanie fizyczne, wiedza o społeczeństwie.  

 
§ 5. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobolice na rok 2019, który 
stanowi załącznik do uchwały.  

 
§ 6. Uchyla się  Uchwałę Nr IV/40/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25 stycznia 2019 

roku, w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Bobolice, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobieranych 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane. 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

     Przewodniczący Rady Miejskiej 
Franciszek Łobocki 

 
 
 



 
 
 
 

Załącznik do Uchwały nr V/49/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 marca 2019r. 
 
 

Lp. Nazwa placówki oświatowej Kwota w pln 
1 Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Kłaninie 4 223,00 
2 Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Bobolicach 23 335,00 
3 Szkoła Podstawowa w Drzewianach  4 763,00 
4 Szkoła Podstawowa w Kurowie 2 980,00 
5 Szkoła Podstawowa w Dargini  10 554,00 
6 Przedszkole w Bobolicach  5 820,00 

 
RAZEM 

 
51 675,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego, w wysokości 
0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 
zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. 2018 
r., poz. 967 z późn. zm.). W myśl art. 91d pkt. 1 tej ustawy w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone w ww. art. 70a ust1 ustawy - wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik 
województwa. Podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, co też zostało spełnione.  

Zgodnie z § 7 i 8  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019r. w 
sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U.  z 2019r. poz. 136) organ 
prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli wraz w porozumieniu z dyrektorami szkól i placówek, ustala corocznie 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt. 1 rozporządzenia, oraz 
specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 
przyznawane.  

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 
 


